DATA 1„k2ill

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR SIZANANDO FERNANDES PAIXÃO

(NANDO PAIXÃO)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

Requerimento O 3 /2017.

O Sizenando Fernandes Paixão (Nando Paixão), Requer a mesa diretora após anuência
do plenário, que encaminhe junto ao Prefeito Anabal Barbosa de Souza, o Requerimento
junto a Secretaria Municipal de Obras no sentido de proceder os serviços abaixo
(PERMANENTE):

Raspagem, Aterramento, Caminhão — Pipa, e Iluminação

Na Irinéia Verçosa, localizado no Bairro Campo Lindo.

Justificativa

Esse Requerimento tem como objetivo apresentar uma proposta onde se inicie um
trabalho de Raspagem, aterramento para nivelamento do solo, Carro — Pipa para molhar
à referida rua, amenizando o excesso de poeira e Iluminação com a finalidade de zelar
pelo trafego e segurança dos cidadãos.

Informo que na respectiva rua encontra-se instaladas diversos estabelecimento
comerciais, residências e a delegacia da 48 DP. Sendo assim de extrema necessidade
obras para minimizar o mal estado de conservação que dificulta a circulação dos
moradores.

Está medida paliativa será utilizada até que consigamos recursos para seu calçamento
onde resultará na resolução definitiva do problema.

Por este motivo é urgente e necessário obras emergências para que seja garantido aos
moradores o bem estar e evitando até problemas respiratórios, especialmente em
crianças e idosos.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2017.

AMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
Sizenando Femandes Paixão

Vereador ° CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA Matricula: 1496/201

Paixão SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N° 19—

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000